
 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Città  Metropoli tana di Bari  
 

SETTORE VII 
 

MANUTENZIONE E SERVIZI 
 

 
 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 95 del 02/05/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  683 

 del 23/10/2017
 
 
Oggetto: Lavori  di  manutenzione ordinaria da serramentista presso gl i  infissi  

del le Scuole Materne,  Elementari  e Medie – Affidamento lavori.   
CIG: ZEE1E6D2D2. 

 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
PREMESSO: 

 
CHE a seguito di segnalazione e ricognizione operata da questo competente Settore VII 
presso le scuole materne, elementari e medie, ai fini delle norme di prevenzione e di 
sicurezza, si rende necessario, allo stato provvedere ad eseguire lavori per la messa in 
sicurezza e la migliore funzionalità degli infissi delle scuole; 
 

 
CHE, rilevata la inevitabilità di dover intervenire è stata contattata la ditta locale 

SAAV S.R.L, Amministratore unico Vito D’Aprile, la quale si è resa disponibile ad 
effettuare immediatamente i lavori per gli importi sopra riportati; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario assumere un impegno di spesa di complessivi €. 
988,20 oneri per la sicurezza ed  Iva 22% compresi per provvedere al relativo 
pagamento dei  lavori; 
 

DI DARE ATTO che i lavori di manutenzione degli infissi presso le scuole 
risultano oltremodo urgente onde fronteggiare intrusioni e furti; 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



       Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa; 

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali; 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
 
 

DET E RM IN A 
 
 
 

1)  DI ASSUMERE un impegno di spesa di complessivi € 988 ,20  I.V.A. 22% e oneri 
per la sicurezza compresa per  lavori di  manutenzione ordinaria da 
serrament i s ta  presso gli infissi delle Scuole di ogni grado; 

 
2) DI AFFIDARE alla Ditta SAAV S.r.l i lavori per la messa in sicurezza e la migliore 

funzionalità delle vetrate in alluminio e degli infissi presso i plessi scolastici di cui 
sopra; 

 
 3)  DI LIQUIDARE, alla predetta Ditta SAAV S.r.l.  l’importo di €  9 8 8 , 2 0 I.V.A.22% 
e oneri per  la sicurezza compreso, su presentazione di fattura fiscale senz’altra 
formalità, previa attestazione, apposto sulla stessa, dal sottoscritto Responsabile del 
Servizio, comprovante, ai sensi dell’art.184 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità della 
fornitura e/o della prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e 
qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite; 

 
4)  DI IMPUTARE la somma di € 988,20 come segue: 

•  €. 330,00 a l  cap. 566/01 del Bilancio 2017  - epigrafato: Manutenzione ordinaria 
immobili – Con i proventi OO.UU.; 

•  €. 330,00 a l  cap. 592/1 del Bilancio 2017  - epigrafato: Manutenzione ordinaria immobili 
– Con i proventi OO.UU.; 

•  €. 328,20 a l  cap. 618/1 del Bilancio 2017  - epigrafato: Manutenzione ordinaria immobili 
– Con i proventi OO.UU.; 
 
5)-DI DARE ATTO che la ditta SAAV S.r.l.: 

• assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 della 
Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 

  
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da 
parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 
267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

f.to Onofrio SIMONE 
 

__________________________ 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
 
 
 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 11/05/2017 
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 11/05/2017 
si attesta la regolarità contabile. 
 
consegnata in data____________ 
 
Impegni   514-515-516/2017 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1564  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 23/10/2017
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 

ccardone
Font monospazio
f.to dott. Cosimo Cardone




